quam primum possis, neque superius posita via implendi. Et

confituo, si itante illo in loco feres impedimentum forte, audire

sacrum, nec necessaria hora non, tenbaris hora octava factum au-
dite, & impedimentum praevenire: & idem est de recitatione

horarum, de & communione paschali, & generaliter de quolibet

praecipito, quo semel fuitis ligatos, si scis impedimentum tibi

esse apponendum, tenebis ante implere: si in praefatis eius ap-
ponendum tibi esse impedimentum, ne audias lacrum, & hoc a
tua voluntate: ergo debes auctoratum impedimentum apponas,

factum audire.

8. Nihilominus, eti hoc sit factum probabile: at probabilius

credo te non tenetis audire factum in supradicto casu: docet

Sanchez lib. 2. de matr. disp. 18. n. 2. & lib. 1. in Decalog.

cap. 12. n. 32. Salas disp. 14. de legibus. feli. 5. n. 66. Ioan. San-
chez in select. disp. 54. n. 9. Probo, quia dum ades in illo loco,

& sunt plures Missae celebrantur, quibus potes satisfacere pra-
cepto, non te virget praecipui obligatio: at praecipuum non te

obligat a loco non exire. Ergo non te obligat audire sacram, si

non vis exire. Probo consequenter, quia exiens a loco, iam

exemptus es ab obligatione. Et confituo: si scires tibi esse

concedendam dispensationem hora decima a praecipto audiendi

de Missa: illo die non tenebaris Missam praevenire: sicut si

scires tibi esse concedendam dispensationem recitandi horas

canonicas illo die, non tenebaris praevenire tempus dispensa-

tionis: sed egredies a loco, concedit tibi dispensatio, &

egressus nullo iure tibi prohibetur: ergo non tenebis Missam

praevenire. Secus vero dicendum, si ad locum, vbi obligari praecip-

uum, proficeris, in quo tamen scis celebrandum non esse

factum: tunc enim tenbaris audire sacram, ante quam exies,

qua tunc illa Missa, qua dicitur, quando vis exire, est repur-

da ultima, & vniqua, & obligatoria praecipi. Quocirca est ad-

pendendum duplex esse genus impedimentorum praecipi ad-

implendi: alia sunt impedimenta, que omnino liberant a pra-
cepto; alia, que excusat. Impedimenta que liberant a pra-
cepto: non tenetis praevenire, neque impediare, nisi possis: qua

ratione non tenetis impediare dispensationem, que te omnino

liberat a praecipto: at impedimenta, que solum excusat a pra-
cepto, quia praecipuum manet subiectum, ut sunt infirmitas, ig-
norantia, obliuio, detentio & similia, tenbaris praevenire, ut

praecipuum facias, neque ibi licet erat quare haec

impedimenta, ut ab obligatione praecippi liberari: at dispen-